
主な料金

サービスの提供に要する費用（収入割）

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

居住に要する
費用

3,000円 居室の水光熱費

    72カ月で均等方式で償却します。

※　サービスの提供に要する費用は、施設を運営する為の人件費、管理費等にあたり

　　ます。（下段の表）前年度の収入（収支確認書を毎年提出）により決定します。

※　生活費は、食事代と共用部の水光熱費にあたります。

※　居住に要する費用は、居室料と居室の水光熱費にあたります。

一時金200万円

居住費基礎額を一括納入
する場合

居住費基礎額を一定金額を
分割して納入する場合

一定額を一括納入し、残余
額を定額にする場合

合　計

72,000

50,600円

2,500,001円～2,600,000円 57,700円

2,600,001円～2,700,000円

※　一括方式の場合入居一時金を4,000,000円をお支払い願います。72カ月で均等方式で

    償却いたします。併用方式の場合入居一時金を2,000,000円をお支払い願います。

1,500,001円～1,600,000円 13,100円

1,600,001円～1,700,000円 16,100円

1,700,001円～1,800,000円 19,100円

1,800,001円～1,900,000円 22,200円

1,900,001円～2,000,000円 25,300円

2,000,001円～2,100,000円 30,300円

2,100,001円～2,200,000円 35,400円

2,200,001円～2,300,000円 40,500円

2,300,001円～2,400,000円 45,600円

2,400,001円～2,500,000円

ケアハウス　れんげの郷　料金表　

R7.11

項　　目 料　　金 備　　考

サービスの提供に要する費用

本人からのサービスに要する
費用の徴収額（月額）

対象収入による階層区分

1,500,000円以下 10,000円

70,000 単独施設（基準額）

一括方式

分割方式

併用方式

敷金216,000円

10,000

一時金400万円

（定員20人以上30人未満）

生活費 54,124 食費、共用部の水光熱費

42,000

※　介護保険サービスを使用した場合は、自己負担分がかかります。

64,800円

2,700,001円～2,800,000円 71,900円

3,100,001円以上 全額

2,800,001円～2,900,000円 79,000円

2,900,001円～3,000,000円 86,100円

3,000,001円～3,100,000円 93,200円



その他の費用

☆生活費は、キャンセルの届出を1週間前に提出した場合のみ減額する。

（食材費；朝食　230円、昼食　320円、夕食　300円）

☆布団干し、シーツ交換代、入浴介助、洗濯介助、掃除介助は、介護保険サービスを利用

　　した場合は、介護保険の利用料で請求する。

☆入院した場合の生活費は、入院翌日より退院の前日までの食費については、頂かない。

☆居住に要する費用は、外泊、入院した場合でも徴収する。

☆退去時に居室の損耗等が発生した場合には、原状回復費を徴収する。

☆日割り計算における円未満は、四捨五入して計算する。

項　目 金　額 内　容

洗濯乾燥機使用料 500円／回 ご自身で行う場合

外出同行 2,000円／時間 買い物同行、病院受診の同行　等

服薬管理 1,000円／1月 薬の管理（配薬、服薬確認　等）

理美容代 2,000円 訪問理美容代（カットのみ）

公文書作成代行費用 1,000円／1通
行政手続き文章作成費（介護保険申請書、介護保険
負担限度額申請書　等）

医療費 実費 往診料

送迎費 250円／km
病院受診、退院時のための送迎、金融機関　等への
外出

布団干し 500円／回 布団干し、取込み（月4回まで）

介護保険サービス利用料 別請求 訪問介護、通所介護等利用料の1割、2割、3割

洗濯介助 500円／回 介助が必要な場合（週3回まで）

掃除介助 500円／回 部屋、トイレの掃除

シーツ交換代 200円／回 スタッフが交換する場合

入浴介助 1,000円～／回 介助が必要な場合、状態により要相談

リネン代（リース料） 100円／回 包布1枚、ベットパット1枚、シーツ1枚

クラブ活動費 実費 入居者が希望するクラブ活動の物品費

行事食 実費 お正月（おせち）、敬老会（お寿司）　等

貴重品預かり管理費 1,000円／月
（健康保険証・介護保険証　等）保険証一式、
現金（通帳、印鑑、証券　等）


