

## ケアハウス れんげの郷 料金表

## 主な料金

R7. 11

項目	料 金	備 考
サービスの提供に要する費用 (定員20人以上30人未満)	70,000	単独施設（基準額）
生活費	54,124	食費、共用部の水光熱費
居住に要する費用	10,000 一時金400万円	居住費基礎額を一括納入する場合
	72,000 敷金216,000円	居住費基礎額を一定金額を分割して納入する場合
	42,000 一時金200万円	一定額を一括納入し、残余额を定額にする場合
	3,000円	居室の水光熱費
合 計		

- ※ 一括方式の場合入居一時金を4,000,000円をお支払い願います。72カ月で均等方式で償却いたします。併用方式の場合入居一時金を2,000,000円をお支払い願います。72カ月で均等方式で償却します。
- ※ サービスの提供に要する費用は、施設を運営する為の入件費、管理費等にあたります。（下段の表）前年度の収入（収支確認書を毎年提出）により決定します。
- ※ 生活費は、食事代と共用部の水光熱費にあたります。
- ※ 居住に要する費用は、居室料と居室の水光熱費にあたります。
- ※ 介護保険サービスを使用した場合は、自己負担分がかかります。

## サービスの提供に要する費用（収入割）

対象収入による階層区分		本人からのサービスに要する費用の徴収額（月額）
1	1,500,000円以下	10,000円
2	1,500,001円～1,600,000円	13,100円
3	1,600,001円～1,700,000円	16,100円
4	1,700,001円～1,800,000円	19,100円
5	1,800,001円～1,900,000円	22,200円
6	1,900,001円～2,000,000円	25,300円
7	2,000,001円～2,100,000円	30,300円
8	2,100,001円～2,200,000円	35,400円
9	2,200,001円～2,300,000円	40,500円
10	2,300,001円～2,400,000円	45,600円
11	2,400,001円～2,500,000円	50,600円
12	2,500,001円～2,600,000円	57,700円
13	2,600,001円～2,700,000円	64,800円
14	2,700,001円～2,800,000円	71,900円
15	2,800,001円～2,900,000円	79,000円
16	2,900,001円～3,000,000円	86,100円
17	3,000,001円～3,100,000円	93,200円
18	3,100,001円以上	全額

## その他の費用

項目	金額	内容
貴重品預かり管理費	1,000円／月	(健康保険証・介護保険証等) 保険証一式、現金(通帳、印鑑、証券等)
洗濯乾燥機使用料	500円／回	ご自身で行う場合
医療費	実費	往診料
服薬管理	1,000円／1月	薬の管理(配薬、服薬確認等)
理美容代	2,000円	訪問理美容代(カットのみ)
外出同行	2,000円／時間	買い物同行、病院受診の同行等
送迎費	250円／km	病院受診、退院時のための送迎、金融機関等への外出
公文書作成代行費用	1,000円／1通	行政手続き文章作成費(介護保険申請書、介護保険負担限度額申請書等)
布団干し	500円／回	布団干し、取込み(月4回まで)
シーツ交換代	200円／回	スタッフが交換する場合
入浴介助	1,000円～／回	介助が必要な場合、状態により要相談
洗濯介助	500円／回	介助が必要な場合(週3回まで)
掃除介助	500円／回	部屋、トイレの掃除
クラブ活動費	実費	入居者が希望するクラブ活動の物品費
行事食	実費	お正月(おせち)、敬老会(お寿司)等
介護保険サービス利用料	別請求	訪問介護、通所介護等利用料の1割、2割、3割
リネン代(リース料)	100円／回	包布1枚、ベットパット1枚、シーツ1枚

☆生活費は、キャンセルの届出を1週間前に提出した場合のみ減額する。

(食材費;朝食 230円、昼食 320円、夕食 300円)

☆布団干し、シーツ交換代、入浴介助、洗濯介助、掃除介助は、介護保険サービスを利用した場合は、介護保険の利用料で請求する。

☆入院した場合の生活費は、入院翌日より退院の前日までの食費については、頂かない。

☆居住に要する費用は、外泊、入院した場合でも徴収する。

☆退去時に居室の損耗等が発生した場合には、原状回復費を徴収する。

☆日割り計算における円未満は、四捨五入して計算する。